
 

GUVERNUL ROMÂNIEI 

 

 

Hotărâre 

Pentru aprobarea Strategiei pentru modernizarea  

infrastructurii educaționale 2018-2023 

 

 

În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată, al art. 336 din Legea 

educației naționale nr. 1/2001, cu modificările și completările ulterioare și al art. 11 

lit. f) din Legea nr. 90/2001 privind organizarea şi funcţionarea Guvernului 

României şi a ministerelor, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 

 

 

 

Articol unic – Se aprobă Strategiei pentru modernizarea infrastructurii 

educaționale 2018-2023, prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

 

 

 

 

 

PRIM-MINISTRU 

Vasilica Viorica DĂNCILĂ 


